cm.eleitoral2025@gmail.com

CERTIDÃO

A Secretária da Comissão Eleitoral, nomeada ad hoc em atendimento ao Ato da
Comissão Eleitoral de 21/10/2025, considerando o protocolo de pedido de
inscrição de candidatura às eleições para o Conselho Fiscal do SINPROPREV,
determinadas pelo Edital de Convocação publicado no dia 13/10/2025 nos
sítios eletrônicos: www.sinproprev.org.br e www.anpprev.org.br, e no Jornal
Folha de São Paulo, e em 14/10/2025 no Diário Oficial da União,

CERTIFICA que, após análise da documentação apresentada e conferência das
informações constantes na planilha anexa, contendo as respectivas datas de
filiação dos candidatos, os integrantes da Chapa nº 01 - SOMOS TODOS
SINPROPREV - Base Forte, Futuro Sólido, inscreveram-se tempestivamente,
na forma regimental, estão em pleno gozo de seus direitos e deveres sindicais e
possuem o tempo de filiação exigido pelo Estatuto Social para participarem do
processo eleitoral.

Certifica, ainda, que não há registros de impedimentos de ordem disciplinar
em relação aos integrantes da chapa, conforme assentamentos existentes na
entidade.

Diante do exposto, submete-se a presente certidão, acompanhada da planilha
de conferência, à análise e deliberação da Comissão Eleitoral.

Por ser expressão da verdade, emite-se a presente certidão para os devidos fins
regimentais.

Brasília/DF, 04 de novembro de 2025.

Secretária da Comissão Eleitoral

http://www.sinproprev.org.br/
http://www.anpprev.org.br/

cm.eleitoral2025@gmail.com

CARGO NOME FILIAÇÃO
Conselheiro Titular GUSTAVO CASTRO BOIA DE ALBUQUERQUE 06/03/2023
Conselheiro
Suplente MARISA CASSIA BATISTA DE SÁ 17/09/1999

Conselheiro Titular DJALMO LUIZ CARDOSO TINOCO 12/06/1994
Conselheiro
Suplente MARCÍLIO DA SILVA 16/12/1992

Conselheiro Titular LUZIA CECILIA COSTA MIRANDA 10/07/2000
Conselheiro
Suplente ALICE PRUDENTE DE OLIVEIRA 17/05/1993

		2025-11-04T17:18:45-0300
	ELIZABETH RUSCHEL TEIXEIRA:72362936104